vos, domine prepositi, sicut redditus communes monasterii sic et redditus singularum personarum quarumcunque necesse fuerit, fideliter moneatis et extorqueatis, ne ob id materiam habeant evagandi, temporum inde facientes requisitus et quando commodius et uberius poteritis, pro earum sufficientia, ne penuriam patiantur, victum et vestitum ipsis monialibus secundum monasterii facultates ministratis. Si quis autem vestrum premissorum in parte vel in toto post duodecim dies, postquam hujusmodi statuta, ordinationes et mandata ad vestram notitiam pervenerint, temerarius vel temeraria violator vel violatrix extiterit, excommunicationis sententiam incurrat ipso facto, a qua nullatenus absolvetur, nisi in mortis articulo sine licentia nostra speciali. Reddatis literam hanc sub vestris sigillis, videlicet conventus et prepositi sigillatam in signum notificationis vobis facte. Datum Seyerfer, anno domini M. CCC. LXXXI^{mo}, feria quarta proxima post beatorum Proceffi et Martiani martyrum, nostro sub secreto presentibus appenso.

Nach dem Originale des Brandenburger Domarchives aus Heffers Abschrift.

XIX. Nicolaus Hundewerper, Rektor der St. Lorenz-Kapelle zu Wriezen, entsagt gewissen Ansprüchen an die Städte Berlin und Cöln, am 4. August 1385.

In Nomine Domini amen. Anno nativitatis ejusdem millesimo trecentesimo octogesimo quinto, indictione octava, mense Augusto die quarta, Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris ac domini Domini Urbani, divina providentia Pape Sexti, anno octavo, hora sexta vel quasi, in domo habitationis honorabilis Viri Ortwini, Prepositi, meique Notarii et Testium infra scriptorum presentia, constitutus Dominus Nicolaus Hundewerper, Presbyter, Rector Capelle S. Laurentii in Wriezen dicte Brandenb. dioecesis, non vi aut metu compulsus, sed libero arbitrio proprio motu, deliberato ac leto animo, maturo consilio ac pleno consensu suorum amicorum et propinquorum, sponte, libere ac publice cessit et renunciavit omni juri, actioni, liti, impetitioni, cause et causis, si quam vel quas habet seu habuit, usque in presentem diem contra prudentes et honestos Viros, Consules et communes Cives ambarum Civitatum Berlin et Cöln, dicte Brandenburgens. Dioecesis. Insuper prefatis Consulibus et Civibus dictarum Civitatum omnem offensam, injuriam, calumniam et violentiam, si quam vel quas prefati Consules et Cives intulissent, etiam si extenderent se ad damna rerum, lesionem corporis aut mutilationem membrorum, aut alio quocunque modo contigissent, seu commisse in eum fuissent; simpliciter, pure, penitus et funditus indulgit et remisit. Promisit etiam predictus Dominus Nicolaus Hundewerper bona fide, quod supra dictis cum Consulibus quamdiu vixerit, de predictis stare velit in bona pace et quiete, et contra eos et eorum successores inperpetuum de et super premissis nullam voluerit intentare actionem et de omni strepitu judicario quiescere et filere. Prorsus idem Dominus Nicolaus postulavit et petiit diligentia ampliori qua potuit a memorato Preposito Domino Ortwino per me Notarium infra scriptum super premissis scilicet cessione, renunciatione, indulgione, remissione ac promissione propter majorem fidem, unum instrumentum confici, aut plura, si necessarium foret in posterum, et ipsum et ea tam sigillo Prepositi sepe dicti, quam etiam signo mei Notarii infra scripti consignari; Cujus petitioni Dominus Prepositus prenominatus et ego Notarius infra scriptus annuentes, prefens instrumentum consignavimus eo modo, ut postulavit. Insuper proprium sigillum propter firmiorem fidem huic presenti instrumento fecit appendi. Datum